Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 320

О внесении изменений в Постановление Администрации Токарѐвского района
Тамбовской области от 19.10.2022 № 557 «Об установлении в 2022/23 учебном
году льготной суммы стоимости ежедневного питания для отдельных
категорий обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций Токарѐвского района Тамбовской области, финансируемой из
районного бюджета»

В целях предоставления мер социальной поддержки участникам

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей, дети которых обучаются в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях Токарѐвского района Тамбовской области,

принимая во внимание Постановление Правительства Тамбовской области

от 13.04.2023 № 286 «О предоставлении мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных

государственных образовательных организациях Тамбовской области»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района

постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Токарѐвского района

Тамбовской области от 19.10.2022 № 557 «Об установлении в 2022/23 учебном

году  льготной суммы стоимости ежедневного питания для отдельных

категорий обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций  Токарѐвского района Тамбовской области, финансируемой из

районного бюджета» (в редакции от 27.01.2023) (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. изложить пункт 8 постановления в следующей редакции:

«8. Установить в 2022/2023 учебном году детям участников специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Херсонской

и Запорожской областей обучающимся в муниципальной

бюджетнойобщеобразовательной организации района льготную стоимость

ежедневного питания: обучающимся 1-4 классов (в виде завтрака) в размере 10

(десять) рублей 00 копеек, обучающимся 5-11 классов (в виде завтрака и обеда)

в размере 83 (восемьдесят три) рубля 00 копеек, в том числе стоимость обеда

73 (семьдесят три) рубля 00 копеек и стоимость завтрака – 10 (десять) рублей

00 копеек, подлежащую оплате за счет собственных доходов районного

бюджета (за исключением межбюджетных трансфертов).»;

1.2. изложить пункт 10 постановления в следующей редакции:

«10. Предоставление льгот, указанных в пункте 8 настоящего

постановления, осуществляются в соответствии с Порядком предоставления

мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в

обучаются в муниципальных бюджетных образовательных организациях

Токарѐвского района Тамбовской области, утвержденным Постановлением

администрации Токарѐвского района Тамбовской области от  25.04.2023

№ 265».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В.

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров